
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

AVISO Nº 176/2023

1. DO PROCESSO LICITATÓRIO

Trata-se de processo licitatório objetivando o registro de preços para a futura e eventual
aquisição de Medicamentos - Demanda Judicial 12, derivado do Pregão Eletrônico Nº 1115/2022 –
Protocolado sob nº  20.657.344-9,  efetuado pela  Secretaria  de Estado de Saúde -  SESA,  por
intermédio da Coordenação de Governança em Aquisições - CGOV/DAD/SESA com Ata  de
registro de preços vigente até 27 de novembro de 2023.

2. DA ALTERAÇÃO

Após análise do órgão gerenciador da Ata SRP, SESA/CGOV e do Exmo. Secretário de
Estado da Saúde,  foi  deferido o pedido de redução  do registro de preço dos lotes  13,  15,
fornecedor:  ONCO  PROD  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  E
ONCOLOGICOS LTDA, CNPJ 04.307.650/0012-98. 

LOTE ITEM
PREÇO

REGISTRADO NOVO PREÇO

15  6501.33771 - Ponatinibe, 15 mg, Comprimido revestido, Blister,
VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário;.

R$ 410,40   R$ 360,00 

13  6501.77432 - Palbociclibe, 100 mg, Cápsula Gelatinosa Dura,
Blister,
VIA DE ADMINISTRAÇÃO: Oral, UNID. DE MEDIDA: Unitário.



R$ 323,20 R$ 283,51 

Haja vista a redução dos lotes registrado em Ata SRP, nos termos do art. 2º, III, art. 4º, I,
art. 5º, VII c/c art. 13 , do Decreto 7.303/2021.

Foi anexado ao Sistema de Gestão de Materiais e Serviços – GMS, a publicação no
DIOE e a autorização do Exmo. Secretário da SESA.

Curitiba, 30 de agosto de 2023.
Coordenação de Governança em Aquisições

SESA/DAD/CGOV

Diretoria Administrativa
Rua Piquiri, 170, Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4430

www.saude.pr.gov.br – dadsesa@sesa.pr.gov.br


	SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DIRETORIA ADMINISTRATIVA
	AVISO Nº 176/2023
	2. DA ALTERAÇÃO

	Coordenação de Governança em Aquisições

